

**Anàlisi grup sectorial Cultius herbacis i farratges matèria primera facturació < 2 milions d'euros**

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
<b>Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal</b>				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11 (quilos)	9.492.115,00	6.258.169,00	10.811.086,00	10.727.064,00

**Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries**

1. Import net de la xifra de negocis	5.164.432,16	4.242.129,29	4.709.547,56	5.224.630,92
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	-129.461,80	55.226,03	374.286,26	0,00
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionaments*	-4.591.565,49	-3.735.115,11	-4.544.404,16	-4.831.350,82
a) Consums d'existències de socis	0,00	0,00	0,00	-659.335,26
b) Altres aprovisionaments	-4.591.565,49	-3.735.115,11	-4.544.404,16	-4.172.015,56
5. Altres ingressos d'explotació	247.464,64	77.608,25	102.982,85	233.028,66
6. Despeses de personal	-271.948,97	-265.267,27	-248.606,21	-256.654,99
7. Altres despeses d'explotació	-244.320,58	-265.413,57	-244.662,65	-221.304,02
8. Amortització de l'immobilitzat	-84.752,74	-90.022,21	-87.506,95	-81.494,98
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	600,00	64.656,00	600,00	600,00
10. Excessos de provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	0,00	-153,93	-484,10	10.141,97
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	0,00	-3.679,16	-1.725,84	-1.925,18
<b>A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>90.447,22</b>	<b>79.968,32</b>	<b>60.026,76</b>	<b>75.671,56</b>
13. Ingressos financers	32.611,10	18.852,54	15.073,38	19.834,57
14. Despeses financeres*	-73.082,43	-58.887,76	-53.560,13	-55.662,58
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Diferències de canvi*	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	0,00	0,00	0,00	-10.007,75
<b>B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)</b>	<b>-40.471,33</b>	<b>-40.035,22</b>	<b>-38.486,75</b>	<b>-45.835,76</b>
<b>C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)</b>	<b>49.975,89</b>	<b>39.933,10</b>	<b>21.540,01</b>	<b>29.835,80</b>
18. Impostos sobre beneficis*	-9.016,07	-1.386,56	-1.535,43	-2.227,27
<b>D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)</b>	<b>40.959,82</b>	<b>38.546,54</b>	<b>20.004,58</b>	<b>27.608,53</b>

<b>Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries</b>				
<b>ACTIU</b>				
<b>A) ACTIU NO CORRENT</b>	1.608.419,81	1.553.537,96	1.503.272,97	1.448.304,44
I. Immobilitzat intangible	21.874,24	18.000,12	13.458,79	21.034,80
II. Immobilitzat material	1.341.684,58	1.288.769,65	1.237.099,54	1.185.886,50
III. Inversions immobiliàries	6.677,67	6.677,67	6.677,67	6.677,67
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	0,00	0,00	0,00	17.287,96
V. Inversions financeres a llarg termini	238.183,32	240.090,52	246.036,97	217.417,51
VI. Actius per impost diferit	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>B) ACTIU CORRENT</b>	2.197.208,55	1.847.224,82	2.286.542,36	2.085.178,63
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	555.655,28	511.276,38	802.114,98	522.615,78
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	1.002.941,17	885.104,21	793.057,60	793.475,97
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inversions financeres a curt termini	302.490,72	325.464,00	382.972,54	309.326,14
VI. Periodificacions a curt termini	4.363,10	4.932,16	6.820,75	4.549,83
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	331.758,28	120.448,07	301.576,49	455.210,91
<b>TOTAL ACTIU (A + B)</b>	<b>3.805.628,36</b>	<b>3.400.762,78</b>	<b>3.789.815,33</b>	<b>3.533.483,07</b>
<b>PATRIMONI NET I PASSIU</b>				
<b>A) PATRIMONI NET</b>	1.055.484,81	1.091.088,84	1.109.729,39	1.102.337,51
A-1) Fons propis	1.037.194,86	1.074.847,84	1.095.536,10	1.090.192,55
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	1.100.364,39	1.102.184,62	1.134.865,09	1.119.206,94
III. Resultat d'exercicis anteriors	-104.129,35	-65.883,32	-59.333,57	-56.622,92
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	40.959,82	38.546,54	20.004,58	27.608,53
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	18.289,95	16.241,00	14.193,29	12.144,96

<b>B) PASSIU NO CORRENT</b>	410.440,09	359.588,55	304.667,80	297.166,12
<b>I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini</b>	144,04	184,19	0,00	1.263,22
<b>II. Deutes amb característiques especials a llarg termini</b>	55.755,48	55.439,71	55.074,57	55.719,05
1. "Capital" reembossable exigible	55.755,48	55.439,71	55.074,57	55.719,05
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Provisions a llarg termini</b>	40,15	0,00	0,00	33.024,07
<b>IV. Deutes a llarg termini</b>	352.280,42	301.864,65	247.613,23	205.299,78
1. Deutes amb entitats de crèdit	310.237,40	269.507,09	223.908,20	191.313,69
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Altres deutes a llarg termini	42.043,02	32.357,56	23.705,03	13.986,09
<b>V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>VI. Passius per impost diferit</b>	2.220,00	2.100,00	1.980,00	1.860,00
<b>VII. Periodificació a llarg termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>C) PASSIU CORRENT</b>	2.339.703,46	1.950.085,39	2.375.418,14	2.133.979,44
<b>I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini</b>	0,00	3.679,16	1.810,07	2.715,82
<b>II. Deutes amb característiques especials a curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Provisions a curt termini</b>	0,00	13.503,46	19.250,39	19.021,63
<b>V. Deutes a curt termini</b>	897.367,27	880.478,81	1.216.178,34	903.186,37
1. Deutes amb entitats de crèdit	151.076,99	128.682,24	103.616,50	92.860,24
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	721.765,98	722.717,11	1.073.117,82	773.086,72
3. Altres deutes a curt termini	24.524,30	29.079,46	39.444,02	37.239,41
<b>VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>VII Creditors comercials i altres comptes a pagar</b>	1.441.443,07	1.049.606,22	1.128.954,80	1.195.609,53
1. Socis proveïdors	697,25	1.066,52	47.769,52	1.344,89
2. Proveïdors	1.282.864,59	860.143,74	863.274,96	998.175,87
3. Altres creditors	157.881,23	188.395,96	217.910,32	196.088,77
<b>VIII. Periodificacions a curt termini</b>	893,12	2.817,74	9.224,54	13.446,09
<b>TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>	<b>3.805.628,36</b>	<b>3.400.762,78</b>	<b>3.789.815,33</b>	<b>3.533.483,07</b>

**Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit**

Dipòsits a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
Dipòsits a curt termini	3.604.533,47	3.812.228,67	4.074.851,17	4.355.185,46